
 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17.10.2024                                            № 11 

 

 

О внесении изменений в решение 

Азовской городской Думы от 

04.09.2024 № 281 «Об 

утверждении Регламента Азовской 

городской  Думы» 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Азов», 

принятого решением Азовской городской Думы от 19.06.2024 № 265, 

Регламентом Азовской городской Думы, принятым решением Азовской 

городской Думы от 04.09.2024 № 281, в целях реализации полномочий, 

установленных федеральным и областным законодательством,  

 

Азовская городская Дума 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Азовской городской Думы от 04.09.2024 № 281 «Об 

утверждении Регламента Азовской городской Думы» (далее – Регламент) 

следующие изменения: 

1.1. В статье 13 Регламента: 

- в абзаце втором части 2 наименование постоянной комиссии «- по 

вопросам местного самоуправления, социальной политике, защите прав 

граждан, работе с общественными организациями, политическими партиями и 

правопорядку (сокращенное наименование - постоянная комиссия по 

местному самоуправлению)» изменить на «- по вопросам местного 

самоуправления, работе с общественными организациями, политическими 

партиями и правопорядку (сокращенное наименование - постоянная комиссия 

по местному самоуправлению)»; 

- в абзаце четвертом части 2 наименование постоянной комиссии «- по 

регламентным вопросам и депутатской этике (сокращенное наименование - 

постоянная комиссия по этике)» изменить на «- по социальной политике и 

этике (сокращенное наименование - постоянная комиссия по социальной 

политике);»; 

- часть два дополнить пятым абзацем следующего содержания: «-по 

межмуниципальному и межпарламентскому сотрудничеству (сокращенное 

наименование – постоянная комиссия по межпарламентскому 

сотрудничеству).»; 



 2 

- часть два «2. Состав постоянной комиссии утверждается Азовской 

городской Думой.» считать частью три «3. Состав постоянной комиссии 

утверждается Азовской городской Думой.»; 

- часть три «3. Постоянные комиссии руководствуются в своей работе 

федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального 

образования «Город Азов», настоящим Регламентом, положениями об этих 

комиссиях, иными решениями Азовской городской Думы.» считать частью 

четыре «4. Постоянные комиссии руководствуются в своей работе 

федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального 

образования «Город Азов», настоящим Регламентом, положениями об этих 

комиссиях, иными решениями Азовской городской Думы.». 

1.2. В части 4 статьи 14 Регламента: 

- абзац второй изложить в новой редакции: 

«Отсутствие члена постоянной комиссии на ее заседании в 

обязательном порядке, выносится на рассмотрение постоянной комиссии по 

социальной политике и этике.»; 

- в пятом абзаце слова «по регламентным вопросам и депутатской 

этике» заменить словами «по социальной политике и этике»; 

1.3. В статье 34 Регламента: 

- в части 4 слова «по регламентным вопросам и депутатской этике» 

заменить словами «по социальной политике и этике»; 

- в части 5 слова «по регламентным вопросам и депутатской этике» 

заменить словами «по социальной политике и этике»; 

- в части 6 слова «по регламентным вопросам и депутатской этике» 

заменить словами «по вопросам местного самоуправления, работе с 

общественными организациями, политическими партиями и правопорядку». 

1.4. В части 4 статьи 44 Регламента слова «по регламентным вопросам и 

депутатской этике» заменить словами «по социальной политике и этике». 

1.5. В статье 72 Регламента слова «по регламентным вопросам и 

депутатской этике» заменить словами «по социальной политике и этике». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Азовской городской Думы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Азова                                                               Д.Ю. Устименко 

 

 

Председатель Азовской городской Думы                                 Е.В. Карасев 

  


